
Brněnský seniorát
Českobratrské církve evangelické
602 00 Brno, Opletalova 6
542 211 453, 776 216 072
svbs@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

LISTOPAD 2015
1. Seniorátní výbor se sešel ke své řádné schůzi v pondělí 19. října. Nejprve se věnoval posledním

přípravám  tisků  konventu,  které  odeslal  stávajícímu  předsednictvu.  Další  část  rozhovoru  byla
věnována rozhovoru s kaplanem bratrem Danielem Blažkem,  který působí  z pověření  Synodní
rady  ve  věznicích  v Brně  a  Břeclavi.  Třetí  část  schůze  byla  věnována  běžným  úkolům.  Byla
doporučena žádost sboru Brno II o povolání sestry Miluše Hauserové za pastorační pracovnici a
odeslána  Synodní  radě  k rozhodnutí.  Podobně  seniorátní  výbor  doporučil  žádost  sboru  Brno
Židenice  o  udělení  ordinace  bratru  Borisi  Tančevovi (po  složení  příslušných  zkoušek).  Bylo
rozhodnuto  o  výši  odměn pro  kazatele  z personálního fondu a  komisi  Tabita  jsme doporučili
některé kazatele k sociální výpomoci. Sbor ve Veselí dostal odpověď na svou žádost o schválení
prodeje pozemku vráceného v restituci.  Příští  schůze seniorátního výboru je plánována na 23.
listopadu a bude poslední v jeho funkčním období. Budou k ní pozváni i všichni konventem nově
zvolení členové SV. Funkční období nového šestičlenného seniorátního výboru je navrženo od 1.
prosince 2015.

2. Ustanovení nové farářky sboru v Olešnici Debory Hurtové bude v neděli 1. listopadu ve 14:30.  

3. Ve sboru Brno-Židenice se po mnoha letech práce na konci října rozloučil farář Pavel Kašpar. Svou
službu  pastorační  pracovnice  ve sboru ukončila rovněž jeho manželka  Jana Kašparová.  Od 1.
listopadu je Pavel Kašpar farářem sboru ve Znojmě. Přejeme mu k nové práci Boží hojnost darů Ducha
svatého.

4. Na  sobotu 7. listopadu je svolán  41. seniorátní konvent brněnského seniorátu. Své  1. zasedání
zahájí  v 8 hodin ve sboru Brno II (Blahoslavův dům v Brně, Lidická ul. č. 79). Konvent má mj.
vykonat  volby  seniora  a  seniorátního  kurátora  a  dalších  členů  a  náhradníků  seniorátního  výboru
vzhledem k tomu, že většině členů seniorátního výboru končí funkční období.

5. Pastorální konference kazatelů (zváni jsou i všichni výpomocní kazatelé a kaplani) bude v úterý 10.
listopadu  ve  sboru  ČCE  v Brně  –  Židenicích (Jílkova  74)  v 9  hodin.  Program:  Homiletické
poznámky a kázání: Jiří Gruber, Krátký program: Olga Tydlitátová. Zprávy seniora. Druhý program:
Alena Fendrychová,  koordinátorka Diakonie ČCE pro práci  s uprchlíky, téma:  Aktuální  situace
uprchlíků a možnosti pomoci nyní a v budoucnu. Vedení: Jarmila Řezníčková.

6. Setkání pěveckých sborů je plánováno na sobotu 14. listopadu v Brně – Židenicích (Jílkova 74).
Setkání povedou celocírkevní kantor Ladislav Moravetz a členové Spolku evangelických církevních
hudebníků (SECH). Začátek v 9.30 hodin.

7. Bienále pro Diakonii bude od středy 11. listopadu do neděle 15. listopadu v Blahoslavově domě
v Brně  (Lidická  79  –  sbor  ČCE  Brno  II).  Podrobné  informace  naleznete  na
www.bienaleprodiakonii.cz, nebo je rádi poskytnou pořadatelé – farářka Alexandra Jacobea ve
sboru ČCE Brno II,  farář Ondřej Macek ve sboru ČCE Nosislav, a také Diakonie ČCE, středisko
v Brně (Hrnčířská ul. č.27).

8. V sobotu  21.  listopadu se  v Praze koná  1.  mimořádné zasedání  34.  synodu.  Dopoledne  bude
pracovní část v budově ETFUK v Černé ulici, při níž budou projednány odložené návrhy z 1. zasedání
v květnu 2015. Slavnostní část začíná ve 14:30 v kostele u Salvátora. Při těchto bohoslužbách složí
slib nově zvolená synodní rada  a spolu s ní i Dozorčí rada Diakonie K těmto bohoslužbám jste
srdečně zváni.

mailto:svbs@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz/


9. První  adventní  neděli  29.  listopadu proběhne  na  základě  usnesení  konventu  ve sborech
brněnského seniorátu  sbírka na střediska Diakonie v Brně a Kloboukách u Brna,  jejíž výnos
bude rozdělen rovným dílem mezi obě zmíněná střediska. 

10. Středisko Diakonie v Kloboukách u Brna zve na 15. společenský večer s dobročinnou aukcí v hotelu
Centro v Hustopečích v sobotu 28. listopadu od 18 hodin. Zahraje při něm brněnská skupina Svítání.
Vrcholem večera bude dobročinná aukce výrobků klientů, vína významných vinařů a umělecká díla.
Výtěžek  dobročinné  aukce  bude  určen na  dofinancování chráněného  bydlení  Mirandie  v
Brumovicích. Záštitu nad aukcí převzal Ing. Stanislav Juránek, náměstek hejtmana Jihomoravského
kraje.

11. Narozeniny  v listopadu mají:  sestra  Olga  Smrčková,  farářka  na  mateřské  dovolené,  bytem
v Olešnici na Moravě a bratr  Tomáš Rozbořil, kurátor ve Vanovicích. Přejeme jim, ať je Pán Bůh
obdaruje moudrostí a radostí a posílí ke každému dobrému činu i slovu.


